Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное   учреждение

«Огнеупорненская    средняя    общеобразовательная   школа»

Р/с 40102810645370000062,   ИНН 7443004504,   БИК 017501500 ,  ОГРН 1027402036640

457236, Чесменский район, п. Огнеупорный ул. Строительная, 12;  Телефон: (35169) 94-0-16;

      е-mail: ogneuporniy@mail.ru

П Р И К А З

по     МБОУ    «Огнеупорненская   СОШ»

     от        30 августа              2024  года                                                                               №  126

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

на   2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:

Чернобровкина К. В. – завхоз;

                       Жмак Г. В. председатель профсоюза

 Фролова В.В. -  повар.

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия сроком с 02.09.2024 года по

26.05.2024  года.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

-  Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

   доброкачественностью готовой продукции.

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты

  оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

            5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                 Б.Ж. Чуланова

С приказом  ознакомлены:

Чернобровкина К. В.

Жмак Г. В.

Фролова В.В.

mailto:ogneuporniy@mail.ru

		2024-08-30T14:02:50+0500
	Челябинская область, Чесменский район, п. Огнеупорный,  ул. Строительная, д.12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Огнеупорненская средняя общеобразовательная школа" ogneuporniy@mail.ru ИНН 7443004504 КПП 745801001 ОГРН  1027402036640
	Чуланова Багыт Жумагамбетовна, директор
	я подтверждаю этот документ